様式第 13号 補助事業完了報告書

令和７年３月31日

盛岡市長 内 舘   茂  様

（固有番号）

（老人クラブ名）

会長の住所

会長の氏名            （※）

※本人が手書きしない場合は、記名押印してください。

補 助 事 業 完 了 報 告 書

次の補助事業について事業が完了しましたので、盛岡市補助金交付規則（昭和 50年規則第 27

号）第 14条の規定により、関係書類を添えて実績を報告します。

事業実施年度 令和６年度

補助金の名称  老人クラブ活動費補助金

補助事業完了年月日 令和７年３月 31日

補助金の交付決定額              円

既交付済の補助金額              円

関係書類

・様式第 14号 事業実績書

・様式第 15号 収支決算書

様式第 14号 事業実績書                      固有番号（    ）

事 業 実 績 書

１ 事業の実施期間   令和６年４月１日 ～ 令和７年３月 31日

２ 会員数

(1)  令和７年３月 31日現在の会員数

          人

(2)  (1)のうち、令和６年度中に新たに加入した会員の数

          人

３ 事業の実施内容

事 業 名 回 数
参加延べ

人   数
活動に要した金額

①

補
助
対
象
事
業
の
経
費

生きがいづくり活動 回 人

健康づくり活動 回 人

地域づくり活動 回 人

① 小  計 回 人 円

② そ の 他

（補助対象以外の経費の小計）
回 人 円

③ 計 回 人 円

様式第 15号 収支決算書                                                      固有番号（    ）

収 支 決 算 書

１ 収入の部 （単位：円）

収入の種類 決算額 内容説明（算出基礎等）

会        費
クラブ会員からの会費（１年分）
及び臨時徴収した会費

市 か ら の 補 助 金  老人クラブ活動費として受領した金額

町内会等からの補助金  町内会助成金他

寄    付    金  町内会や篤志家からの寄付金、祝儀としての金銭

事  業  収  益  金  資源回収など、クラブが行った事業による利益金

繰       越       金  前年度の精算で「繰越金」となった金額

雑                入  預金利子など

収 入 合 計  ⇐ Ⓐ

２ 支出の部 （単位：円）

項  目 決算額 内容説明（算出基礎等）

補
助
対
象
事
業
（
生
き
が
い
・
健
康
・

地
域
づ
く
り
）
の
経
費

報  償  費  講師・助言者等への謝礼金、記念品など

消 耗 品 費  文具、諸用紙など短期で消費される物品代

印 刷 製 本 費
会議等の連絡諸費用、印刷コピー代、写真現像焼増
代など

事  業  費  諸行事及び研修等の費用、茶菓代、食事代他

通信運搬費(役務費)  郵便料、電報電話料、運搬料、保険料など

使用料及び賃借料  物品等の使用料会場使用料、バス賃貸料など

旅     費  交通費（バス運賃他）、費用弁償、宿泊代など

備 品 購 入 費  機械器具等の備品購入費や什器類購入費など

①  小  計

補
助
対
象
以
外
の

経
費

交  際  費  慶弔に贈る金銭など

負担金・補助金
各種団体への拠出金、役員手当や他団体への助成
金

②  小  計

③ 支出合計（①＋②）  ⇐ Ⓑ

翌年度繰越金（Ⓐ - Ⓑ）           円